
V sobotu 10. února se v naší Sokolovně ko-
naly, již tradiční závody v uzlované. 
Družstva poměřila síly v: uzlování na čas, po-
znávání topografických značek, poznávání 
stop zvířat, přiřazování, co patří do evakuač-
ního zavazadla a v tajné disciplíně. 
Našim mladým hasičům se dařilo, což uka-
zují i výsledky. Všem moc děkujeme za re-
prezentaci, rodičům za podporu a pomoc 
při stavění dráhy, Sokolu Libiš za zapůjčení 
sokolovny, hospůdce Libiš za skvělé občer-
stvení pro všechny družstva a Globusu Štěr-
boholy za svačinky pro naše hasiče a krásné 
ceny pro vítěze. MK 

Zdravím přátele, kamarády a příznivce našeho sboru 
Máme tu jaro a před sebou venkovní závody našich malých svěřenců. Ti pilně, se svými trenéry, pracují 
na tom, aby se opět v silné konkurenci prosadili. Všichni jim držíme palce, aby se jim to povedlo. Ještě 
dříve, než bylo možné vyběhnout v rámci tréninků ven, čekal nejen na dospělé členy SDH již tradiční ples. 
Bylo to opět skvělé, všichni odvedli skvělou práci a zaslouží si velké poděkování, stejně jako také společnosti, 
které nás podpořili nejen bohatou tombolou. Sotva jsme skončili s organizací plesu, začali jsme připravovat již 
tradiční čarodějnice, na kterých se doufáme, potkáme. V neposlední řadě bych rád zmínil činnost naší výjezdové 
jednotky, jejíž členové také nezahálejí a neúnavně trénují, aby byli připraveni na případnou nutnost výjezdu.    JJ 

Bulletin dobrovolných hasičů Libiš 
Tento bulletin je určen pro všechny malé i velké dobrovolné hasiče  
z krásné obce Libiš a pro všechny, kteří se zajímají o dění a činnost sdružení  
a Výjezdové jednotky SDH Libiš. 

Svazek 1 
 Vydání 24. 

 16. 4. 2024

HASIČSKÉ LISTY
SDH Libiš 

Libušino náměstí

HASIČSKÉ LISTY

Floriánkovo uzlování

Výsledky družstev 
Přípravka - uzlování 1. místo - celkově 3. místo 
6–8 Libiš A - uzlování 5. místo - celkově 9. místo 
6-8 Libiš B - uzlování 6. místo - celkově 4. místo 
9–11 Libiš - uzlování 1. místo - celkově 1. místo 
Starší Libiš A - uzlování 2. místo - celkově 3. místo 
Starší Libiš B - uzlování 10. místo - celkově 5. místo 

Jednotlivci medailové umístění: 
1. David Rebec 
2. Mikuláš Kejla 
2. Nikola Jabůrková 
2. Matyáš Fabík 
3. Jindřich Svoboda 
3. Kristýna Doležalová 

Hasičský ples 

15. 3. se opět otevřely brány Libišské sokolovny a lidé z blízkého i vzdálenějšího okolí se začali scházet na tradičním hasičském plese. Všichni 
by mi dali za pravdu, že to opravdu stálo za to. Děkujeme členům SDH a sponzorům, díky kterým ples vypadal tak, jak vypadal. Úžasná vý-
zdoba, bohatá tombola, fotobudka s doprovodem kapely Fajn uchvátila všechny přítomné. Bonbónkem na dortu pak bylo nezapomenutelné 
půlnoční vystoupení kluků z výjezdové jednotky. Lidé domů odcházeli nadšení a někteří se bavili až do brzkých ranních hodin. Už se těšíme 
na příští ročník. JB



Dne 6. 4  v 11:39 byl naší jednotce vyhlášen 
poplach – jednalo se nalezenou tlakovou 
láhev, kdy nálezce nevěděl, zda láhev není 
pod tlakem. Po příjezdu na místo události 
jednotka zjistila, že se jedná o  starý pře-
nosný hasicí přístroj CO. Přístroj byl vyloven. 
Jednotka se poté vrátila zpět na základnu 

Dne 7. 4. 2024 v 16:24 byl naší jednotce vy-
hlášen poplach – oznamovatel hlásil tmavý 
kouř z  jednoho místa, kdy nebylo zřejmé 
přesně z kterého. Po příjezdu na místo udá-
losti, již zasahovalo HZS Neratovice, kdy se 
zjistilo, že se jedná o planý poplach. Jedno-
tka byla velitelem zásahu poslána zpět na 
základnu. 
Starostka obce Libiš Mgr. Pavlína Komeští-
ková oslovila výjezdovou jednotku, zda by 
neprovedla pokácení dvou nebezpečných 
stromů v Libiši u workoutového hřiště U Za-
hrádek a poté pokácení náletových dřevin 
v lokalitě u Rybníčku u Vojtěcha. Jiří Kopačka 
a Bono Vlasák tak potrénovali nabité vědo-
mosti z kurzu obsluhy motorových pil.  

Máme čest oznámit, že Bono Vlasák 
úspěšně absolvoval dne 16. února zá-
kladní hasičský kurz a stal se tak naším pl-
nohodnotným kolegou, který již může jezdit 
na výjezdy. Blahopřejeme a  přejeme mu, 
aby nabité zkušenosti uplatňoval co nej-
méně. MK

Okresní kolo soutěže Plamen  

Naši mladší a starší hasiči se v sobotu 6. 4. zúčastnili okresního kola Plamen v Kralupech nad Vltavou Štafeta 4 x 60 a 400 m CTIF. A vůbec 
se neztratili. Mladší žáci A - 5. a 3. místo celkově zatím 4. místo Mladší žáci B - 9. a 11. místo celkově zatím 9. místo Starší žáci - 1. a 2. místo 
celkově zatím 1. místo. Moc děkujeme za úžasnou reprezentaci. 

Výjezdová jednotka


